ede ¢

ACTA RESULTADO
COMITE DE COMPRAS

EDENORTE-CCC-LPN-2021-0007
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS, PRIMERA CONVOCATORIA.

El Comité de Compras, luego de haber evaluado el proceso EDENORTE-CCC-LPN-2021-0007, para el

cual
sum

se tomé en cuenta los criterios: cumplimiento conforme lo especificado en las fichas técnicas
inistradas por Edenorte, los catdlogos, las muestras, cumplimiento de los tiempos de entrega

maximo permitidos por EDENORTE, cronograma de entrega parciales (segdn aplique) y el menor
precio ofertado, a través del presente acto ha constatado lo siguiente:

1.

1007103

En fecha veintisiete (27) y veintiocho (28) del mes de octubre del afio dos mil veintiuno (2021),
se procedio a publicar en dos periddicos de cobertura nacional: EL CARIBE y DIARIO LIBRE, y en
los portales web de Edenorte Dominicana www.edenorte.com.do y de |a Direccion General de
Contrataciones Publicas www.comprasdominicana.gob.do.

En fecha trece (13) del mes de diciembre del afio dos mil veintiuno (2021}, mediante acto
publico de apertura de ofertas de! Comité de Compras, en etapas multiples, el dia se recibieron
de forma digital a través del portal transaccional las propuestas de los siguientes oferentes:
ELPOCOM ELECTRIC POWER COMERCIAL, S.R.L., Y PUNTO MARKET, S.R.L, y fisicamente
fueron recibidas las ofertas de los siguientes oferente: PLANETA ELECTRICO, S.R.L., ORBITAL
ELECTRIC, S.R.L., ELECTROVAL, S.R.L.,, NAFTEX INTERNACIONAL, S.R.L., DISTRIBUIDORA

PRISMA, S.R.L., ELECTRICOS PROFESIONALES ELECPROF, S.R.L., Y MEGAWATT DOMINICANA,
S.R.L.

En fecha dieciséis (16) del mes de diciembre del afic dos mil veintiuno (2021}, la Gerencia de
ingenieria de la Direccién de Distribucidn emitié el Informe de Evaluaciéon Técnica, donde
indican que los oferentes: PLANETA ELECTRICO, S.R.L., PUNTO MARKET, S.R.L., ORBITAL
ELECTRIC, S.R.L., NAFTEX INTERNACIONAL, S.R.L., DISTRIBUIDORA PRISMA, S.R.L., ELECTRICOS
PROFESIONALES ELECPROF, S.R.L, Y MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., cumplieron
técnicamente con las especificaciones técnicas para todos o algunos de los items ofertados,
conforme se detallan en tablas de mas abajo. Los oferentes: ELPOCOM ELECTRIC POWER

COMERCIAL, S.R.L, Y ELECTROVAL, S.R.L,, no ofertaron items correspondientes a dicha
gerencia.
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4. En fecha veintitrés (23) del mes de diciembre del afio dos mil veintiuno {2021), la Gerencia de
Contratos Regulacién y Opinién, emitié el primer Informe de Evaluacién de Credenciales,
indicando que los oferentes: ORBITAL ELECTRIC, S.R.L, ELECTROVAL, S.R.L., NAFTEX
INTERNACIONAL, S.R.L., Y MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., presentaron todas las
credenciales conforme fueron requeridas en el pliego de condiciones, mientras que los
oferentes: ELPOCOM ELECTRIC POWER COMERCIAL, S.R.L., PLANETA ELECTR!CO, S.R.L,
PUNTO MARKET, S.R.L., DISTRIBUIDORA PRISMA, S.R.L., Y ELECTRICOS PROFESIONALES
ELECPROF, S.R.L., presentaron deficiencias en los requerimientos de credenciales conforme fue

requerido en el pliego de condiciones, las cuales no constituyen motivos para la descalificacion
de las ofertas.

5. En fecha veintisiete {(27) del mes de diciembre del afio dos mil veintiuno {2021}, se le solicité la
primera subsanacién de las credenciales a los oferentes: ELPOCOM ELECTRIC POWER

COMERCIAL, S.R.L., PLANETA ELECTRICO, S.R.L., PUNTO MARKET, S.R.L., DISTRIBUIDORA
PRISMA, S.R.L., Y ELECTRICOS PROFESIONALES ELECPROF, S.R.L.

6. En fecha cuatro (04) del mes de enero del afio dos mil veintidds (2022), la Direccion de
Reduccion de Pérdidas emitié el Informe de Evaluacién Técnica, donde indican que los
oferentes: PLANETA ELECTRICO, S.R.L., ELECTROVAL, S.R.L., PUNTO MARKET, S.R.L., ORBITAL

Pagina3 de 12



ELECTRIC, S.R.L.,, NAFTEX INTERNACIONAL, S.R.L., DISTRIBUIDORA PRISMA, S.R.L.,
ELECTRICOS PROFESIONALES ELECPROF, S.R.L., Y MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L,
cumplieron técnicamente con las especificaciones técnicas para todos o algunos de los items
ofertados, mientras que el oferente: ELPOCOM ELECTRIC POWER COMERCIAL, S.R.L., no
cumplié técnicamente para el Unico item correspondiente a dicha gerencia, conforme se
detallan en tablas de més abajo.

20,000 UNF 30 DlAS 76,000 UNIT | INMEDIATA

AMG
SEGURIDAD #/MEDIDOR
1006266 ARG DfSEGURIDAD P/MED PRESENTADO [PRESENTADOIPRESENTADO! HARDWARE CUMPLE
Ti#0 SOKET SYSTEMS

100,000 UNI] S0 DIAS 50,000 UNt 30 Dfas

AMG POWER
1014198 [TORNILLC PARA ARC DE SEGURIDAL| 30,000 UN| 60 DIAS 30,000 UNI 60 DIAS PRESENTADO |PRESENTADO{PRESENTADD CUMPLE

ELECTRIC

ARO D/SEGURIDAD P/MEDIDOR | 20,000 UNI | 30 DIAS | 31,500 UN: | 30 DIAS

5
o626 TIPO SOKET 100,000UNI|_ 90DIAS | 85,500 UNI| 90 DIAS

t PRESENTADC |PRESENTADGC]PRESENTADO SMICO CUMPLE

EL HAMETRO INTERNO DE LA
MUESTRA PRESENTADA ES
3,000 UN! | INMEDIATA SUPERIOR A LA DIAMETRO

SOLCETADO EN LA PLANILLA DE
DATOS GARANTIZADO
OCASIONANDO QUE NO AIUSTE
DEBIDAM ENTE ALSER
SIMLULADO. DIAMETRO MEDIDO
DE LA MUESTRA: 177.22MM,
;’:g Eéifr”'“mn FIMEDIPOR 17,000UNI | 30DIAS PRESENTADO |PRESENTADO| PRESENTADO apl NO CUMFLE [SIAMETRG INDICADD ¥
SOLICITADO EN EL ITEM 10.2 :
375-176MM, ¥ EL AGUJERD
ROSCADO SEEKCUENTRA EN
POSICION ERRONEA, £N LA
PLANILLA SE ESPECIFICA QUE
100,000 UNI|  90DIAS {100,000 UNK[ 90 DIAS DEBE ESTAREN EL LADO
IZGUIERDC ¥ EN LA MUESTRA SE
ENCUENTRA EN E¢ LADO

20,000 UN{ 30 DiAS

1006266

DERECHT,
ABRAZADERA EMT TIPO OMEGA 1

1007653 12 7,655 UNI 30 D{As 7,655 UnI 90 DIAS FRESENTADC |[PRESENTADO|NC REQUERIDO| GPt CUMPLE
EN LA PLANILLA DE DATOS
GARANTIZADO, {TEM 9.4, SE

4009725 TARUGC PLASTICO 5/16" % 3. 1/2" 200,000 UNI 90 Dfas 200,000 UNI 30 DiAS PRESENTADO {PRESENTADO(NO REQUERIDO) GPI NO CUMPLE | ESPECIFICA QUE EL TARUGO DEBE
SER COLOR AZULY EL OFERENTE
1.0 QFERTA DE COLOR VERDE.

EN EL ITEM 9.3 DE LA PLANILLIA
DE DATOS GARANTIZADD SE

ESPECIFICA LA CANTIDAD
TORNELO TIRAFONDC DE 14" X1

1010495 " 245,847 UNI 30 Dias 245,847 UNI 30 Dias PRESENTADO | PRESENTADGC!NO REQUERIDO GF! NOCUMPLE MIN:MA DEL ESPESOR DEL

12 GALVANIZADO DEBE SER =85
MICRAS Y EL OFERENTE iNDICA
QUE 5U PRODUCYG TIENE 6
MICRAS DE GALVANIZADO.

1014398 |TORNILLO PARA ARO DE SEGURIDAR | 30,000 UNI 50 DIAS 30,000 UNI 60 Blas PRESENTADO [PRESENTADD| PRESENTADO GPt CUMPLE
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1005266] PO O SEG“R“;’:’?(:!MED'DO" kO %D%?D?;]Llilh:l : gg ag | 120,000 UNE INMEDIATA | PRESENTADO |PRESENTADG PREENTAD‘D ROEY ELECTRICAL| CUMPLE
1007653 rfzinuaem EMTTIPO OMEGA 1 7,655 UNI 90 DfAS 7,655 UNI | INMEDIATA | PRESENTADO |PRESENTADO|NO REQUERIDG!  TRUPER CUMPLE
1009725 {TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2" 200,000UNI]  90DfAS  |200,000 UNI| INMEDIATA | PRESENTADO |PRESENTADO|NO REQUERIDO RHIND CUMPLE
1010495 [TORNILLG TIRAFONDO DE14"X 11/2"|245,847 UNI)  30DIAS 245847 UN!| INMEDIATA | PRESENTADO |PRESENTADO|NO REQUERIDO TRUPER CUMPLE
1010671 ;‘;’:ﬂm EXPANSION DEPLOMO 3/8" 15303UNI | 30DIAS | 15,303 UN) | INMEDIATA | PRESENTADD |PRESENTADOINO REGUERIDG] GEN-FRRRET | CUMPLE
1011077 GRAPA PARA CABLE DE ACERO 3/16" | 455 UN! 90 pfas BESUNI | INMEDIAYA | PRESENTADD {PRESENTADO!NO REQUERIDO| GRAPA CROSBY | CUMPLE
1014137 I?z'f,“"""o AUFOPERFORANTE 32X 1 8,502 UNI 30 DlAs 850ZUNI | INMEDIATA | PRESENTADO |PRESENTADC|NO REQUERIDG|  TRUPLR CUMPLE
1014489 I?ZR,N""'O AUTOPERFORANTE 14X 2 3,055 UNL 30 0las 3,055UNI { INMEDIATA | PRESENTADD |PRESENTADG!NO REQUERIDO|  TRUPER CUMPLE
1034198 TORNILLO PARA ARD DESEGURIDAD | 30,000 UNi | 500fas | 30,000 UN) | INMEDIATA | PRESENTADO |PRESENTADG] PRESENTADO |ROEYELECTRICAL| CUMPLE

LA INFORMACION OFRECIDA EN

ELITEM 10,1 DE LA PLANILLA DE
20,000 UNI 30 nlas 20,000 UNE 30 0lAs DATOS GARATIZADOS DIFIEREN
2 LA INFORMACION OFRECIDA
AROD, IDAD P/MEDIDOR
1006266 / Sﬁﬁ;’; soml" B PRESENTADO |PRESENTADO| PRESENTAD® METO KO CUMPLE POR EL CATALOGO.
Et DIAMETRO INYERIOR DE
\ 0 y PARED A PARED SOLICITADG £5
100,000 UNI]  S0DIAS  [100,000 UNi, 90 D(AS DE(17Smm-LT6mm) ¥ EN EL
CATALOGO OFRECE (1613 0.2}
ABRA; A EMT TIPO OMEGA 1
1007653, J2 ZADER ° 7,655 UNI seDlas 7,655 N1 90 DIAS PRESENTADD |PRESENTADO|NO REQUERINO| COWINELEC | CUMPLE
1009725 TARUGO PLASTICO 5/16"X11/2" {200,000 UN)]  90DIAS | 200,000 UNI| 90 DIAS PRESENTADO |PRESENTADC|NOREQUERIDO| COWINELEC | CUMPLE
TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X1
1010495 12 245847 UNI]  30DIAS 245847 UNi,  38D[AS PRESENTADO {PRESENTADO|NC REQUERIDO| COWINELEC CUMPLE
EXISTE DISCREPANCIA EN EL
NOMBRE DE LA MARGCA, YA QUE
TARUGO EXPANSION DE PLOMO LA OFRECIDA EN LA PLANILLA DE
1010672 /5" x 3" 15303 UN1{  30DfAS | 15303un)]|  30DlAs PRESENTADO |PRESENTADO|NO REQUERICO, METa N CUMPLE | GARANTIZADOS 5 METO
¥ ELCATALOGO PRESENTA LA
MARGA POLE LINE HARDWARE .
EL MODELD INDICADO EN EL
ITEM 4 DE LA PLANILLA OF DATOS
GRAPA PARA CABLE DE ACERG GARATIZADOS NO COINCIDE CON
M
lo11072( 16" 855 UNI 90 fas 855 UNI 20 DIAS PRESENTADO |PRESENTADO|NO REQUERIDG]| COWINELEC |NO CUMPLE L& MEDIDA OFRECIDA EN EL
CATALOGOQ PARA ESE MISMO
MODELO.
ILLO A
1014137 Iﬁ," L0 AUTOPERFORANTE 12 X 1 8,502 UN) 30 olas 8,502 UN1 30Dlas PRESENTADO |PRESENTADO| NG REQUERIDD! COWINELEC | CUMSLE
TORNILLO ALTOPE 14X
1014489 ’,2,,N ! RFGRANTE 14.X2 3,055 UN3 30 olas 3,055 N3 30Dfas PRESENTADO |PRESENTADO|NQREQUERIDO| COWINELEC | CUMPLE
EL OF ERENTE NO PRESENTO
1014198 |TCRNILLO PARA ARC DE SEGURIDAD | 30,000 UN: |  e0DIAS | 30,000 uN:|  s0DfAs PRESENTADO |Q PRESENTADN PRESENTADO METO NO CUMPLE | CATALAGO CORREPONDIENTE AL

ITEM

1006266

20,0600 UKI 30 DiAs

29,900 UNI

INMEDIATA

TIPC SOKET {200,000 UNI]| 90 DiAs

[ 100,000 U1

90 plas

POWEN

CUMPLE

1 INMEDIATA
1006z55| A0 D/SEGURIDAD P/MEDIDOR | 20,000 UN 30005 _| 30,000 UNI AL PRESENTADO |PRESENTADDIPRESENTADO!  VOLTCOM CUMPLE
TIPO SCKET 100,000 UNI| 90 Dlas 50,000 UN] 90 Dlas
1007653 :?:fb‘"gm EMTTi#0 OMEGA 1 7,655 LN 90 plas 7,655 UNI | INMEDIATA | PRESENYADO |PRESENTADONO REQUERID( JEFFERSON CUMPLE
EL OFERENTE NO CUMPLE PARA
1014158 {TORNILLD PARA ARO DE SEGURIDAD] 30,000 UN: | 60 DIAS | 30,000 uN) | 90 DlAS PRESENTADO |PRESENTADO|PRESENTADO| VOLTGOM  |NG CUMPLE £ TIEMPO DE ENTREGA.
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20,000 UNi 30 pAs 20,000 UNi 30 DiAs

1006266 AROD"SE;[:?QSZ?“;'_’MEDIDDR PRESENTADO |PRESENTADC; PRESENTADO GPl CUMPLE

100,000 UNI] 90 DIAS  |10C,000 LN{ 90 DIAS

ABRAZADERA EMT TIPG OMEGA I

1007653} p 7,655 UNI 90 DIAS 7,655 UN3 90 DiAS PRESENTADQ [PRESENTADO] NO REQUERIDO CLEVIS CUMPLE
1009725 [TARUGO PLASTICO 5/16"X11/2" (200,000 UNI| 90 DIAS  |200,000 LNl 90 DIAS PRESENTADG [PRESENTADC] NO REQUERIDO NAFTEX CUMPLE
o
1010495 I?:N IHLOTIRAFONDE DE 14" X1 245,847 UNI|  30DIAS  |245347 UN!|  30DéAS PRESENTADG PRESENTADO| NO REQUERIDD FERCOR CUMPLE
1010671 ;7;?:;,“?‘“"5'“” DEPLOME 15,303 UNI | 30 DfAS 15,303 UNJ 30 plas PRESENTADC |PRESENTADO| NO REQUERIDO | SHGENERIC | CUMPLE
1011672 S?;ﬁ" PARA CABLE DE ACERD 855 UNI 56 DIAS 855 UNI 30 DiAS PRESENTADC {PRESENTADO| NO REQUERIDO | DBOGOTUS CUMPLE
1014337 I’?:N ILLO AUTOPERFORANTE 12 X1 8,502 UNI 36 Dias 8,502 UM 3¢ Dias PRESENTADO |PRESENTADO| NO REQUERIDO |  DIFERBUL CUMPLE
1014489 I?:N ILLO AUTOPERFORANTE 14X 2 2,055 UNI ¢ pias 3,055 UNI 3¢ Dias PRESENTADC |PRESENTADO| NO REQUERIDO |  DIFERBUL CUMPLE
E\L OFERENTE NO PRESENTO 1A
SLANILLA DE DATOS
1014198 | TORNILLO PARA ARO DE SEGURIDAD| 30,000 UN: 60 DiaS 30,000 LINI 66 DIAS  [NO PRESENTADGO PRESENTAD NG PRESENTADO NO CUMPLE] GARANTIZADO, NO PRESENTO
MUESTRA, NO PRESENTO
CATALDGO,

DATOS SUMINISTRADOS POR
EL QFERENTE EN EL ITEM 19.2
DE LA PLANILLA DE DATOS

GARANTIZADOS ¥ CATALOGC
ARD D/SEGURIDAD P/MESIDOR NO CUMPLE CON EL

20,000 UNI 30 DfAs 20,000 UNI 30 0las

PRESEN
1006266 TIPD SOKET ESENTADOD [PRESENTADO!PRESENTADO! METC NO CUMPLE OIAMETRO INTERNO DE

PARED A PARED DEL ARD, Et
100,000 UNY 90 D4AS  |100,000 UMi| 9D BIAS DIAMETRO REQUERIDO ES
{175mm 176mn) Y EL
CFERENTE OFERTA {161mm)

7. Enfecha doce (12) del mes de enero del afio dos mil veintidds (2022), la Gerencia de Contratos
Regulacion y Opinion, emitio el segundo Informe de Evaluacién de Credenciales, indicando que
el oferente: PUNTO MARKET, S.R.L., presentd todas las credenciales conforme fueron
solicitadas, mientras que los oferentes: PLANETA ELECTRICO, S.R.L., DISTRIBUIDORA PRISMA,
S.R.L., Y ELECTRICOS PROFESIONALES ELECPROF, S.R.L., presentaron deficiencias en los
requerimientos de credenciales conforme fueron requeridas, las cuales no constituyen motivos
para la descalificacion de las ofertas. El oferente: ELPOCOM ELECTRIC POWER COMERCIAL,
S.R.L, no subsano las credenciales solicitadas dentro del plazo requerido.

8. En fecha doce (12) del mes de enero del afio dos mil veintidés (2022), se le solicité la segunda
subsanacion de las credenciales a los oferentes: PLANETA ELECTRICO, S.R.L., DISTRIBUIDORA
PRISMA, S.R.L., Y ELECTRICOS PROFESIONALES ELECPROF, S.R.L.

9. En fecha diecinueve (19} del mes de enero del afio dos mil veintidés (2022), la Gerencia de
Contratos Regulacién y Opinién, emitié el tercer Informe de Evaluacién de Credenciales,
indicando que el oferente: PLANETA ELECTRICO, S.R.L., presentd la credencial conforme fue
requerida, mientras que el oferente: DISTRIBUIDORA PRISMA, S.R.L., volvié a presentar
deficiencias en los requerimientos de credenciales conforme le fue solicitado. El oferente:
ELECTRICOS PROFESIONALES ELECPROF, S.R.L., no subsané la credencial solicitada dentro del
plazo requerido.
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10.

11.

12

13.

En fecha veinticinco {25) del mes de enero del afio veintidds {2022}, se elaboré el Informe de
Evaluacion de Credenciales y Ofertas Técnicas, correspondiente al presente proceso.

En fecha veinticinco (25} del mes de enero del afio veintidds (2022), se notifico el resultado de
la evaluacién de credenciales y oferta técnica a los oferentes: ELPOCOM ELECTRIC POWER
COMERCIAL, S.R.L., PLANETA ELECTRICO, S.R. L., PUNTO MARKET, S.R.L., ORBITAL ELECTRIC,
S.R.L., ELECTROVAL, S.R.L., NAFTEX INTERNACIONAL, S.R. L., DISTRIBUIDORA PRISMA, S.R.L,,
ELECTRICOS PROFESIONALES ELECPROF, S.R.L., Y MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L.

En fecha veintisiete (27) del mes de enero del afio veintidés (2022}, se notificod la Enmienda a la
comunicacion enviada en fecha veinticinco (25) del mes de enero del afio dos mil veintidés
(2022) al oferente DISTRIBUIDORA PRISMA, S.R.L., con los resultados finales de su evaluacién
de credenciales y oferta técnica.

En fecha veintiocho (28) del mes de enero del afio veintidds {2022), a las 10:00 a.m., se llevd a
cabo el acto publico de apertura de ofertas econémicas del sobre B {segunda etapa del
presente proceso), en el cual se dio lectura a las ofertas econdmicas de los oferentes que
quedaron habilitados en la primera etapa, conforme se indica a continuacién: PLANETA
ELECTRICO, S.R.L., PUNTO MARKET, S.R.L., ORBITAL ELECTRIC, S.R.L., ELECTROVAL, S.R.L,
NAFTEX INTERNACIONAL, S.R.L., Y MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L.
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En vista de la inflacién y cambios de precios en el mercado internacional motivados por las
condiciones actuales a nivel mundial, el Comité de Compras realizé un ejercicio de ponderacidn en
la jerarquizacién de las necesidades de los items, y por lo tanto decidié adjudicar los materiales
(1006493 CONO ANCLAJE 500MM, Y 1006580 ESPIGA ACERO GALV 20" P/INST CZA POSTE), a los
oferentes que presentaron mejores ofertas econémicas, aun superando estas el valor referencial, a

los fines de salvaguardar la continuidad de la operativa central y cumplir con las necesidades
imperantes de EDENORTE.

Basandose en lo anteriormente expuesto, se recomienda adjudicar el Proceso de Licitacién Publica

Nacional EDENORTE-CCC-LPN-2021-0007 ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS, PRIMERA
CONVOCATORIA, conforme se indica a continuacion:

PRIMERO: Adjudicar al oferente ORBITAL ELECTRIC, S.R.L., los items descritos mas adelante, los
cuales cumplen con lo requerido en este proceso EDENORTE-CCC-LPN-2021- 0007, efectuada para la
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS, PRIMERA CONVOCATORIA, por un valor total de UN
MILLON TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS DOMINICANOS CON 60/100
(RD$1,031,756.60), IMPUESTOS INCLUIDOS, conforme se indica a continuacién:

ORBITAL ELECTRIC, S.R.L. OFERTA SUPLIDOR
PRECIO | PRECIO “EMP%':‘
. UNIDAD DE UNITARIO | UNITARIO |MONTOTOTAL(CON|  DIFERENCIA ENTRE
fEd)liscone0 PESCRIEGON mepipa | SANTIPAD | ireie) | (conmis) 781s) RD$ PORCENTUAL °T:F;°°
EDy i CALENDARIOS)
250 INMEDIATA
IN
2 1006493 |CONO ANCLAIE 500MM UN ;:g 296.87 350.31 350,306.60 34.95% MEEIATA
250 10
16 | 1014198 |TORNILLO PARA ARO DE SEGURIDAD UN 30,000 19.25 22.72 681,450.00 -2.78% INMEDIATA
TOTAL 1,031,756.60

SEGUNDO: Adjudicar al oferente NAFTEX INTERNACIONAL, S.R.L., los items descritos més adelante,
los cuales cumplen con lo requerido en este proceso EDENORTE-CCC-LPN-2021- 0007, efectuada
para la ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS, PRIMERA CONVOCATORIA, por un valor total
de UN MILLON QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS

DOMINICANOS CON 58/100 (RD$1,547,988.58), IMPUESTOS INCLUIDOS, conforme se indica a
continuacion:

NAFTEX INTERNACIONAL, S.R.L. OFERTA SUPLIDOR

' PRECIO. | PRECIO = “mf
: UNIDADDE| UNITARIO | UNITARIO |MONTOTOTAL(CON|  DIFERENCIA -

LRl IteRice BESERRGON mepipa | SNTIPAR | o mis) | (conimets) 1TBIS) RDS. PORCENTUAL nsmno

RO o CALENDARIOS)
3 1006580 |ESPIGA ACERO GALV 20" P/INST CZA POSTE UN 250 329.86 389.23 97,308.70 41.54% 30
4 1006695 |GRAPA RETENCION 336 MCM A 477 MCM UN 500 397.48 469.03 234,513.20 -3.31% 30
5 1006696 |GRAPA CONEXION DOBLE S/TOR UN 2,000 38.91 4591 91,827.60 -29.42% 30
7 1007105 |VARILLA ANCLAJE DOBLE 3/4" X 8" UN 500 735.84 868.29 434,145.60 -3.52% 30
3 1007282 |TORNILLO ESP ROSCA CORRIDA 1/2"%12" UN 500 54.98 64.88 32,438.20 -18.91% 30
9 1007653 |ABRAZADERA EMT TIPQ OMEGA 1 1/2" UN 7,655 6.60 7.79 59,617.14 -20.00% 90
10 | 1008725 |TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2" UN 200,000 0.58 0.68 136,880.00 -31.76% 90
11 | 1010495 [TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 %" UN 245,847 1.59 1.88 461,258.14 -12.64% 30
TOTAL 1,547,988.58

TERCERO: Adjudicar al oferente MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., los items descritos mas
adelante, los cuales cumplen con lo requerido en este proceso EDENORTE-CCC-LPN-2021-0007,
efectuada para la ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS, PRIMERA CONVOCATORIA, por un
valor total de NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CUATRO
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PESOS DOMINICANOS CON 40/100 (RD$9,498,504.40), IMPUESTOS INCLUIDOS, conforme se

indica a continuacion:

MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L. OFERTA SUPLIDOR
1 . . et S : | mempooe
t e 3 Y ; ’ T Tt = ) Y ECIE ENTREGA
R [ S UNIDADDE| | UNITARIO | UNITARIO |MONTOTOTAL(CON|  DIFERENCIA AL
i BT DESCRIPOION meoioa | ANTPRP | o immis) | qconrmeis) | mmisiAps | omcewTuAL s
i Al T * |catEnDARIDS)
1 | 1006266 |ARO D/SEGURIDAD P/MEDIDORTIPO SOCKET |  UN :g'ggg 67.03 | 7910 | 9,491,448.00 -4.01% ‘NM;EIATA
6 | 1007094 | TUERCA CAB HEX AC GALY P/TORNILLO 5/8" UN 1,000 5.98 7.06 7,056.40 -65.91% | INMEDIATA
TOTAL 9,498,504.40

CUARTO: Asi mismo, el Comité de Compras sugirié declarar desierto los siguientes items, por las

razones expuestas a continuacion:

ITEM| CODIGO 'DESCRIPCION UNIDAD DE | o\ nripaD | OBSERVACION.

t it e ol - 1S MEDIDA | : S -
12 1010671 |TARUGO EXPANSION DE PLOMO 3/8" X 3" UN 15,303 SUPERA EL VALOR REFERENCIAL EN UN 58%
13 1011072 |GRAPA PARA CABLE DE ACERO 3/16" UN 855 SUPERA EL VALOR REFERENCIAL EN UN 57%
14 | 1014137 [TORNILLO AUTOPERFORANTE 12 X1 1/2" UN 8,502 SUPERA EL VALOR REFERENCIAL EN UN 89%
15 1014489 |TORNILLO AUTOPERFORANTE 14X 2 1/2" UN 3,055 SUPERA EL VALOR REFERENCIAL EN UN 193%

En la ciudad de Santiago de los Caballeros, a los nueve (09) dias del mes de febrero del afio

veintidos (2022).

Aprobado por:
Comité Compras Edenorte:

)

bz

és-—-#’-’ﬂ"/

EDENORTE DOMINICANA, S.A)

i
edenorte

COMITE DE COMPRAS

W Y CONTRATACIONES )
Ing. FelipeJosée Rodriguez Tati
Representante
Andrés Corsinio Cueto Rosario
Gerente General ~
//‘-. : )
i . /7"; f‘ 74 " ——
¢ _—
, e 7’/‘—‘\‘/ /C;///;//’,
= o / blv- ‘(‘g:‘%_— C — - e /\ A /7 [y e A=
Deysi Beata Estevez Cruz Domingo Antonio Guzman ( Gustavo Adolfo Martinez

Directora de Finanzas

esp. Ofic. Libr,

illa Rosario
cceso Informacidn Publica

Director de Servicios Juridicos

Director de.PI}n-i-Frc/acién

Debajo de esta linea no hay nada escrito
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